
VISITKORT som ett första exempel på trycksak med 
logotypen och rätt typsnitt.
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BERMAN LITERATURE PRIZE
Nytt stort litteraturpris instiftat av svenska donatorer

Berman Literature Prize är ett internationellt pris som instiftats 2020 genom en 

donation av Thomas och Catharina Berman. 

Priset kommer delas ut i tio år och prissumman är årligen 750 000 kr. Den första 

prisutdelningen sker vid en ceremoni i Stockholm i juni 2021. 

Berman Literature Prize skall gå till en författare som, oavsett bakgrund eller genre, 

verkat i den judiska traditionens anda.

Berman Literature Prize har följande motto och avsiktsförklaring: 

»KUNSKAP ÄR NÅGOT SOM INTE KAN TAS IFRÅN EN«

Det finns mer än en judisk tradition. Den tradition Berman Literature Prize vill lyfta fram

har förändrats i ständig dialog med andra kulturer och språk. Det innebär att den under

årtusenden pendlat mellan ett tillvaratagande av en rik historia och litteratur, samtidigt

som den mött andra kulturers språk och texter. Tradition och förnyelse har samverkat och

gett upphov till en konstant kritisk omläsning av såväl religiösa texter som skönlitteratur

och sånger, poesi och filosofi. Det är en kunskapstradition där tolkning, tolkningsbegrepp

och minne står i centrum, och som på grund av historiska omständigheter präglade av för-

följelse och diskriminering ofta är skriven från en marginalposition och en exilerfarenhet.

Det är en pågående utforskande diskussion vars alla former har en sak gemensamt: 

en hänförd och uppriktig tro på den litterära textens förmåga att överskrida tider och 

kulturer, att med ord förmedla erfarenheter och tankar mellan människor. Berman 

Literature Prize syftar till att hedra författare som oavsett bakgrund eller genre under 

de senaste åren verkat i denna traditions anda.

Läs mer på sidan 2.
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Om grundarna:

Thomas Berman är född 1943 i Stockholm och växte upp i Norrköping, Catharina Berman 

(f. Wranne) är född 1949 och växte upp i Stockholm. I familjen Berman började man under 

2019 föra diskussioner om en donation till ett litteraturpris tillägnat den judiska traditionen. 

Under våren 2020 instiftades Berman Literature Prize och organisationen fastställdes med 

en kommitté och en jury.

År 2016 donerade Thomas och Catharina Berman en skulpturgrupp av Maria Miesenberger till 

Norrköpings stad. Denna donation tillkom för att ge något tillbaka till Norrköping som betytt så 

mycket för Thomas Berman och hans familj.

Thomas Bermans morfar Mauritz Stern kom utfattig till Sverige i början av 1900-talet, och 

tillsammans med sin bror Karl startade han Modehuset Sterns i Norrköping 1913. Företaget 

växte inom konfektion och mode och blev en av Norrköpings största arbetsgivare. Nils Berman, 

pappa till Thomas, kom så småningom att arbeta i företaget. Thomas Bermans farfar Jacob 

Berman kom även till Sverige kring 1890, där han inledde ett nytt liv i Malmö. 

Nils Berman kom att studera litteratur och konst i Lund för bl.a. John Landquist och Ragnar 

Josephson. Som mycket aktiv skribent och kritiker publicerade Nils Berman flertalet böcker i 

bland annat Bokvännens Bibliotek. Under sitt liv byggde han upp en av Sveriges största 

boksamlingar.

Catharina Berman kommer från en litterärt intresserad företagarfamilj i Stockholm. Morfar, 

Erik Olof Wiklund, med fattig bakgrund från Ådalen blev docent i latin och grekiska i Uppsala 

och senare riksdagsledamot för Socialdemokraterna. Familjehistorierna ledde tankarna till en 

donation, vars syfte ska vara att ge tillbaka något till den judiska kulturen och litteraturen. 

Resultatet är Berman Literature Prize.

För mer information kontakta: 

Anna Tillgren, Anna Tillgren AB

tel: + 46 70-370 99 29  email: anna@annatillgren.se

Den grafiska profilen och logotypen är skapad av Nina Ulmaja

Material för nedladdning finns på WWW.BERMANLITERATUREPRIZE.COM

Catharina och Thomas Berman (©: Jonas Ekströmer/TT) Maria Miesenberger: Reflection on the Presence of Time 
(©: Norrköpings Konstmuseum)




